
 

 
 

  

  

للأفرادجدول رسوم بنك أم القيوين للخدمات المصرفية   
NBQ Schedule of Charges for Retail Banking Division 

 

The below charges are exclusive of 5% 
VAT   الرسوم المذكورة أدناه لا تشتمل ضريبة القيمة المضافة 

Accounts    الحسابات 

Account Opening Fees No Charges رسومالا  رسومافتحاالحساب 

Account Closure Fee (if closed within 6 
months) 

AED 100 (per account) 100درهمالكلاحسابا (أشهرا6رسوماإغلاقاالحسابا)إذااتماإغلاقهاخلالا   

Minimum balance charges for Company 
Account 

AED 100 (per account) 100درهمالكلاحسابا  
قلارصيداالحساباالتجارياعناالحدااإذاااالرسوماالشهرية
االمطلوب  الدنى

Monthly charge if the account balance falls 
below the minimum required (for both Saving 
& Current) AED/USD/EUR/GBP 

AED 25 or equivalent in other 
currencies (per account) 

درهمًااإماراتيًااأواماايعادلهااا25
 بالعملاتاالأخرىا)لكلاحساب(

اااإذااالرسوماالشهريةا كانارصيداالحسابااقلامناالحداالدنى
(ا المطلوبا)فقطابالنسبةاللحساباالجارياوالتوفير

ا  
لينى  درهم/دولر/يورو/جنيهااسير

Standing Instruction / Direct Debit Set up  
(Other than NBQ internal transactions)  

AED 50 (per request) 50درهمالكلاطلبا  
ا انشاءاتعليماتامستديمةا/اتعليماتاالخصماالمباشر

 )للمعاملاتاخارجابنكااماالقيوين(

Insufficient funds fee for Standing order/Direct 
Debit Authority DDA 

AED 25 (per transaction) 25درهمالكلامعاملةا  
الخصمارسوماعدماتوافرارصيداللتعليماتاالمستديمةا/ا

ا  المباشر

Balance confirmation letter AED 50 (per request) 50درهمالكلاطلبا  شهادةارصيداالحساب 

Dormant Account Activation Charges No Charges رسوملا امتحرك   رسوماتفعيلاحساباغير

Monthly e-statement of account No Charges رسوملا االشه   
ونى ريكشفاالحساباالإلكير  

Adhoc Physical Statement of account on 
request per cycle (per month) 

AED 25 25درهما اعناكلادورةا)اشهريا"(   
ى
 كشفاحسابااضاف

Teller Services (up to 6 transactions per 
month) 

No Charges رسوملا امعاملاتاشهريا"(اا6)شباكاالصرافاااستخدام 

Teller Services (above 6 per Month) 
Additional at AED 10 per 
transaction 

دراهمالكلامعاملةا10 امنا)شباكاالصرافاااستخدام  اشهريا"( معاملاتا6أكير

Bulk Cash Deposit & Withdrawal at teller 
counter (AED) 

No Charges رسوملا  )  
 إيداعاوسحبانقديابالجملةالدىاالصرافا)درهماإمارانر

Foreign currency deposit & withdrawal in 
foreign currencies 

1 % of the amount مناقيمةاالمبلغا  إيداعاوسحباالعملاتاالأجنبيةا 1%

Account Minimum Balance 
Requirements 

 الحد الادنى للرصيد على الحسابات 

Minimum Balance 
 درهم
AED 

ا  دولراامريك 
USD 

 يورو
EUR 

ا  
لينى  جنيةااسير

GBP 
 للرصيد ال

ى
حد الادن  

Savings Account for individual 500 140 125 110 ا للافراداحساباالتوفير  

Fixed Deposits for individual 10,000 2,725 2,475 2,175 للافراداالودائعاالثابتة  

Current Account for individual  3000 820 745 650 للافرادالحساباالجاريا  

Current Account for Company Accountا(with 
no facility ) 

كاتا)بدوناتسهيلات(الحساباالجاريا 325 1,238 1,363 5,000 للشر  

Cheques  الشيكات 

Cheque Book Issuance 
First Free / additional 
 cheque for AED 1 per leaf 

اشيكاتامجانا،ا  اولادفير
درهماعناكلاورقةا1بالإضافةاالىا  

اشيكاتا  إصدارادفير

Cheques returned drawn on the account (Per 
instrument/cheque) 

AED 100درهما100 ا  
 شيكامرتجعامسحوباعلىاالحسابا

 )للشيكا/االأداةاالواحدة(ا

Cheque payable at centers where central bank 
clearing facility not available. 

No Charges رسوملا  
احالاعدماتوافرامقاصةاالمصرفا  

ى
شيكامستحقاالدفعاف

 المركزي

Returned cheque deposited in own account No Charges رسوملا احساباالعميل   
ى
 شيكامرتجعامودعاف

Counter Cheques-cash withdrawal No Charges رسوملا  شيكا/اسحبانقديالدىاالصراف 

Cheque for collection within the UAE No Charges رسوملا  شيكاللتحصيلاداخلاالدولة 



 

 
 

  

  

Cheque for collection outside the UAE (Per 
instrument/cheque) 

0.125% or AED 200 
 whichever is higher 

 
اا200اواا درهماايهماااكير 0.125% 

 شيكاللتحصيلاخارجاالدولة

Stop payment (per instrument / cheque) AED 50 50درهما  أمراوقفادفعاللشيكا)للشيكا/االأداةاالواحدة(ا 

Cheque photocopy (Per instrument/cheque) 
Less than 1 year AED 10  
Over 1 year AED 20 

دراهماوا10اقلامناسنةا  
امناسنةاا درهما20أكير  

 صورةاعناالشيك

PDC lodgment charges (Per 
instrument/cheque) 

AED 10 each 10دراهمالكلاشيكا الآجلةرسوماايداعاالشيكاتا   

PDC withdrawal charges (Per 
instrument/cheque) 

AED 10 each 10دراهمالكلاشيكا الآجلةرسوماسحباالشيكاتا   

Lockers   خزائن الأمانات 

Lockers size 3 inches X5 inches ا(Annually)        AED 450 450 انشااا3اخزانةامقاساا درهماXاأنشا5ا)
ً
 )سنويا

Lockers size 5 inches X5 inches ا(Annually)        AED 750 750 ا درهما (أنشا5اXانشااا5اخزانةامقاسا
ً
ا)سنويا

Lockers size 3 inches X10 inches ا
(Annually)        

AED 1200 1200 ادرهما (أنشا10اXانشااا3اخزانةامقاسا
ً
ا)سنويا

Lockers size 5 inches X10 inches ا
(Annually)        

AED 2250 ادرهما 2250 ا (أنشا10اXنشاااا5اخزانةامقاسا
ً
ا)سنويا

Lockers size 10 inches X10 inches ا
(Annually)        

AED 3750 3750ادرهما (أنشا10اXانشااا10اخزانةامقاسا
ً
ا)سنويا

Security deposit required to avail lockers  
(Per locker - Onetime) 

AED 3,000 3,000درهما االأماناتئناالضماناالنقدياالمطلوباللحصولاعلىاخزا   

Remittances  الحوالات 

Central Bank Transfer through Internet & 
Mobile Banking  within the UAE for individuals 
(per request) 

No Charges رسوملا  
نتاوالهاتفا االنير تحويلاتاالمصرفاالمركزياللأفراداعير

 المتحرّكا)داخلاالدولة(ا

Central Bank Transfer through branch within 
the UAE for individuals (per request) 

AED 5 5  درهما 
)داخلامناخلالاالفرعاتحويلاتاالمصرفاالمركزياللأفرادا

 الدولة(ا

Payroll Salary Transfer through Internet (WPS) Up to AED 5 per account ادراهمالكلاحسابا5لغايةا ن االنير ا )نظاماحمايةاالأجور(ا تتحويلاالرواتباعير

Payroll Salary Transfer through branch (WPS) Up to AED 10 per account دراهمالكلاحسابا10لغايةا )نظاماحمايةاالأجور(امناخلالاالفرعتحويلاالرواتبا   

WPS - One time set-up charge AED 100 100درهما مرةاواحدةاا-رسوماتنفيذاالملفا   

Swift copy charges (per request) AED 15 15درهما  رسومانسخةاالسويفت 

Manager Cheque / Demand Draft / Pay Order - 
Issuance / Cancellation (per request) 

AED 30 30درهما  
ا/احوالةاتحتاالطلبا/اأمرا إصداراأواإلغاءاالشيكاالبنك 

 الدفع

Debit Cards  بطاقة الخصم 

Debit Card Issuance No Charges رسوملا ا   اصدارابطاقةاصرافاآلى 

Debit Card Replacement (per card) AED 25 25درهما ا   استبدالابطاقةاالصرافاالآلى 

Replacing Secret Pin Code (per request) No Charges االشي لارسوم  استبدالارقماالتعريفاالشخص 

Copy of Sales slip (per request) AED 25 25درهما  نسخةامناقسيمةاالمبيعات 

Issuing ATM card (Joint applicant) (per card) AED 25 25درهما ك(  ا)الحساباالمشير  إصدارابطاقةاصرافاآلى 

Using National Bank of Umm Al Qaiwain ATM  ي
 استخدام اجهزة الصراف الالي التابعة لبنك ام القيوين الوطنى

Withdrawal/Deposit  No Charges أيداعا/اسحب لارسوم 

Balance inquiry No Charges استفساراعناالرصيد لارسوم 

Transfer within accounts No Charges ا لارسوم  تحويلالحساباداخلى 

    

Using UAE SWITCH ATM استخدام اجهزة الصراف الالي التابعة لبنك آخر 



 

 
 

  

  

Withdrawal (per transaction) AED 2 2درهما  سحب 

Balance inquiry (per transaction) AED 1 1درهما  استفساراعناالرصيد 

Decline for insufficient Funds (per transaction) AED 1 1درهما دتوفرارصيرفضابسبباعدما   

Using GCC SWITCH ATM ي دول الخليج
ى
 استخدام اجهزة الصراف الالي ف

Withdrawal (per transaction) AED 6 6دراهما  سحب 

Balance inquiry (per transaction) AED 3 3دراهما  استفساراعناالرصيد 

Using Other Countries ATM استخدام اجهزة الصراف الالي خارج الدولة 

Withdrawal (per transaction) 
As per host country OR AED 20  
(whichever is higher) 

 
 حسباالدولةاالمضيفة

ادراا20اواا هماايهماااكير  
 سحب

Balance inquiry (per transaction) As per host country استفساراعناالرصيد حسباالدولةاالمضيفة 

Processing fees for foreign currency 
transaction added to the foreign exchange 
rate (per transaction) 

2% per transaction االكلامعاملةا ملاتااضافيةافوقاسعراصرفاالعملاتاالأجنبيةرسومامعا 2%  

Other Services  خدمات أخرى 

Liability certificate issued to financial 
institutions (per request) 

AED 60 60درهما  شهادةامديونيةاموجهةاإلىاالمؤسساتاالماليةا 

Liability certificate issued to Government 
Departments/Embassies (per request) 

AED 60 60درهما  شهادةامديونيةاموجهةاإلىاالجهاتاالحكوميةاوالسفاراتا 

SMS Banking Charges  No Charges رسوملا  
رسوماالمعاملاتاالمصرفيّةامناخلالاالرسائلاالنصيةا

ة  القصير
Utility Bill payment (ATM, Mobile and Online 
Banking)  

No Charges ملارسوا نت(  اوالإنير ا)امناخلالاالصرافاالآلى   دفعاالفواتير

Utility Bill paymentاthrough branch counter 
Payment 

AED 10 اper request 10اادراهمالكلامعاملةا ا  عناطريقاالفرعدفعاالفواتير  

No Liability Certificate / Clearance (per 
request) 

AED 60 60درهما ىاشهادةاعدماوجودا  ااماتالير  

Release Letter (per request) AED 50 50درهما  شهادةابراءةاذمة 

Personal Loans  القروض الشخصية 

Processing Fee (per request) 
1% of Finance Amount, Min AED 
500 - Max AED 2,500 

اا%1 ا500مناقيمةاالقرضابحداادنى
 ادرهما2,500ادرهماواحدااقص

 رسوماالعداد

Insurance Charges (per request) as per the service provider ا حسبامزوداالخدمة ى  رسوماالتامير

Early Settlement Fees from other banks (per 
request) 

1% of the Outstanding amount 
or AED 10,000 whichever is 
lower 

اوذلكا1%  
مناقيمةاالقرضاالمتبقر

 اقلادرهماايهمااا10,000بحدااقصا
منابنكاآخراارسوماالسداداالمبكرا  

Final settlement from other sources / End of 
Service Benifits (per request) 

1% of the Outstanding amount 
or AED 10,000 whichever is 
lower 

اوذلكا1%  
مناقيمةاالقرضاالمتبقر

 درهماايهماااقلا10,000بحدااقصا
مناكافةاالمصادراالخرىا/انهايةاارسوماالتسويةاالنهائية

 الخدمةا

Late Payment Fees (per instance) 
2% of Delayed Amount, Max AED 
200 

ا200مناقيمةاالمبلغاوابحدااقصا2%
 درهم

االسدادا  
ى
اف  رسوماالتأخير

Liability letter fees (per request) AED 60 60درهما اماتا  ى  شهادةاالير

Over Draft facility (TOD) AED 200 200درهما  السحبااعلىاالمكشوف 

Facility Cancellation Fee (per request) AED 100 100درهما  رسوماالغاءاالتسهيلات 

Deferment of Installment (service fees)  
(per request) 

AED 100 per deferment 100درهمالكلاطلباتأجيلا  تأجيلاسداداالقسطا)رسوماالخدمة( 

Salary Advance service fees (per request) AED 300 300درهما  رسوماخدمةاالراتباالمقدم 

Other (contract Copy, issuing redemption 
statements, audit confirmation etc.) (per 
request) 

AED 25 25درهما  
القرضااواالتسهيلات،اإصدارااأعناخرىا)نسخةا

ها(كشفاالحساب،اتأكيداالتدقي قاوغير  

    



 

 
 

  

  

Car Loans  قروض السيارات 

Processing Fee (per request) 
1% of Finance Amount, Min AED 
500 - Max AED 2,500 

اا%1 ا ا500مناقيمةاالقرضابحداادنى
 درهما2,500ادرهماواحدااقص

 رسوماالعداد

Early Settlement Fee (per request) 
1% of the Outstanding amount 
or AED 10,000 whichever is 
lower 

اوذلكا1%  
مناقيمةاالقرضاالمتبقر

 درهماايهماااقلا10,000بحدااقصا
 رسوماالسداداالمبكر

No Objection Certificatee NOC to Traffic 
Department 

No Charges رسوملا  شهادةاعدماممانعةاالىاإدارةاالمرور 

Replacement of Existing post dated Cheques 
with new post dated Cheques / Direct Debit 
Authority DDA 

No Charges رسوملا  
استبدالاالشيكاتاالآجلةاالحاليةابشيكاتاجديدةامؤجلةا

ا  الدفعا/االخصماالمباشر

Change due date in the Standing Instructions / 
Direct Debit Authority DDA (per request) 

AED 25 25همدراا  
االتعليماتاالمستديمة/اتعليماتا  

ى
اتاري    خاالستحقاقاف تغيير

ا  الخصماالمباشر

Late Payment Fees (per instance) 
2% Over agreed rate, Min AED 
50 - Max AED 500 

بالإضافةاالىاالنسبةاالمتفقاعليهاا 2% 
ا  
ادرهم 500وااقصاادرهما50بحداأدنى

االسدادا  
ى
اف  رسوماالتأخير

Deferment of Installment (service fees) (per 
request) 

AED 100 100درهما  تأجيلاسداداالقسطا)رسوماالخدمة( 

Advance payment of installment (service fees) 
(per request) 

1% of Installmant مناقيمةاالقسطا  دفعةامقدمةامناالقسطا)رسوماالخدمة( ا 1%

Issuance of Liability Letters to other Banks (per 
request) 

AED 60 60درهما  إصدارارسالةامديونيةاموجهةالبنكاآخر 

Loan Cancellation Fee (per request) AED 100 100درهما  رسوماالغاءاالتسهيلات 

Credit Cards  بطاقات الائتمان 

Card Type Gold Platinum Infiniti بطاقات مع رسوم 

Annual Fee (for first year) Free 500 1000 االسنةاالأولى(االرسوماالسنوية  
ى
اف
ً
)مجانا   

Monthly Interest rate 2.49% 2.49% 2.49% نسبةاالفائدةاالشهريةا  

First Supplementary card 
  لارسوم
Free 

  لارسوم
Free 

  لارسوم
Free 

ا)اولى(إضافيةاقةبطا  

Second Supplementary card(s) onwards 300 500 500 ثانيةااواماايزيد(ابطاقاتاإضافية(   

Late Payment Fees (per instance) 150 150 150 االسداداا  
ى
اف  رسوماالتأخير

Cash advance Fee per transaction up to AED 
5,000 

3% + AED 20 
 

3% + AED 20 
 

3% + AED 20 
ا

درهما5000رسوماسحبانقدياعناكلاعمليةاالىا  

Card Replacement Fee (per request) 75 75 75ا  رسومااستبدالاالبطاقة 

Duplicate Statement (per request) 
درهماعناكلاشهرا45  

AED 45 per month 
درهماعناكلاشهرا45  

AED 45 per month 
درهماعناكلاشهرا45  

AED 45 per month 
 كشفاحساباطبقاالأصل

Copy of sales Voucher (per request) 65 65 65اااااا  نسخةامناسنداالمبيعاتا 

Processing Fee for Foreign Currency FX 
transactions (per transaction) 

Visa 2.49% Visa 2.49% Visa 2.49% رسومامعاملةاالعملاتاالأجنبيةا 

PIN - Reissuance 
 لارسوم
Free 

 لارسوم
Free 

 لارسوم
Free 

 اعادةااصداراالرقماالشيا

Liability / No liability Letter (per request) 50 50 50 اماتا ى اماتا/اعدماوجوداالير ى  شهادةاالير

General Fees for  Credit Cards   الائتمانرسوم عامة لبطاقات 

Payment due date from statement date Up to 22 days  اا22لغايةا
ً
يوما  تاري    خااستحقاقاالدفعةااعتباراامناتاري    خاالكشف 

Minimum amount due 

5% of principle 
outstanding & 100% 
of all fees amount 
or  
AED 100 (whichever 

is higher) 

 

اواامناالمبلغا5%
%امناجميعامبلغا100

درهما100واالرسوماا
ا   ايهمااأكير

االمستحق  المبلغاالدنى

Maximum withdrawal amount (per 
transaction) 

AED 5,000 AED 5,000 AED 5,000 )الحداالقصاللسحبا)لكلاعملية 



 

 
 

  

  

Cash Advance (% of Credit Limit) 100% 100% 100% )السحباالنقديا)%امناحداالئتمان 

Direct Debit Set-up DDS Set-up charge for 
Credit Card dues recovery (per request) 

AED 50 AED 50 AED 50 الدفعامستحقاتاالب طاقةاالئتمانيةانشاءاخصمامباشر  

Easy Payment Plan service charges - Retail 
Purchases (per request) 

 %5مناقيمةاالمعاملة
5% of the 

transaction amount 

 %5مناقيمةاالمعاملة
5% of the transaction 

amount 

 %5مناقيمةاالمعاملة
5% of the 

transaction 
amount 

ياتاا-رسوماخدمةاالتقسيطا التجزئةمشير  

Easy Payment Plan service charges - Balance 
Transfer (per request) 

 %4 مناقيمةاالمعاملة
4% of the 

transaction amount 

 %4 مناقيمةاالمعاملة
4% of the transaction 

amount 

 %4 مناقيمةاالمعاملة
4% of the 

transaction 
amount 

لتحويلاالرصيدا-رسوماخدمةاالتقسيطا  

Easy Payment Plan Interest rate - Monthly  0.70% 0.70% 0.70% نسبةاالفائدةاالشهريةاعلىاخدمةاالتقسيطا 

Easy Payment Plan service charges - Easy Cash 
(per request) 

 %4 مناقيمةاالمعاملة
4% of the 

transaction amount 

 %4 مناقيمةاالمعاملة
4% of the transaction 

amount 

 %4 مناقيمةاالمعاملة
4% of the 

transaction 
amount 

نقديا-رسوماخدمةاالتقسيطاالميشّا  

Processing Fee for credit card instant loan   1% 1% 1% رسومااجراءامعاملةاالقرضاالفورياللبطاقاتاالئتمانية 

Cancellation Fee /Early Settlement Fee for 
credit card instant loan 

1% 1% 1% 
رسوماالإلغاءا/ارسوماالسداداالمبكراللقرضاالفوريا

 للبطاقاتاالئتمانية

Rate for Interest (Flat Rate P.M) for credit card 
instant loan 

 %0.50فماافوق
0.50% Onwards 

 %0.50فماافوق
0.50% Onwards 

 %0.50فماافوق
0.50% Onwards 

ا(اللقرضاالفوريامعدلاالفائدةا)سعراثابتاشهرياً
 للبطاقاتاالئتمانية

Processing Fee  for Easy Payment Plan 
 لارسوم
Free 

 لارسوم
Free 

 لارسوم
Free 

 رسومااجراءامعاملةاالخطةاالدفعاالميش
 

Cancellation Fee /Early Settlement Fee for 
Easy Payment Plan 

بكرالخطةاالدفعاالميشرسوماالإلغاءا/ارسوماالسداداالم 200 200 200  

Rate for interest (Flat Rate P.M) for Easy 
Payment Plan 

 %0.7  فماافوق
0.7 % Onwards 

 %0.7  فماافوق
0.7 % Onwards 

 %0.7  فماافوق
0.7 % Onwards 

 معدلاالفائدةا)سعراثابتاشهريًا(الخطةاالدفعاالميش

Foreclosure fees - Easy Payment Plan (per 
request) 

امنااا 1%  
المبلغاالمتبقر

ا ادرهما200بحداادنى
1.0% of the 
outstanding 

amount. Min AED 
200 

امنااا 1%  
المبلغاالمتبقر

ا ادرهما200بحداادنى
1.0% of the 

outstanding amount. 
Min AED 200 

امنااا 1%  
المبلغاالمتبقر

ا ادرهما200بحداادنى
1.0% of the 
outstanding 

amount. Min AED 
200 

 رسوماالإلغاءاالمبكراللتقسيطا

Payment Due date from statement date  
ا يوما25حنر  

Up to 25 days 
ا يوما25حنر  

Up to 25 days 
ا يوما25حنر  

Up to 25 days 
 تاري    خااستحقاقاالدفعةااعتباراامناتاري    خاالكشف

Minimum amount due  

االمبلغمناقيمةااا 5%
المستحقابالإضافةاالىا

االرسوم
5% of outstanding 
and all fees and 
charges 

االمبلغمناقيمةااا 5%
المستحقابالإضافةاالىا

االرسوم
5% of outstanding 
and all fees and 
charges 

االمبلغمناقيمةااا 5%
المستحقابالإضافةاالىا

االرسوم
5% of outstanding 

and all fees and 
charges 

االمستحق  المبلغاالدنى

Cash Advance (% of Credit Limit)  100% 100% 100% )السحباالنقديا)%امناحداالئتمان 

Easy Payment Plan Foreclosure fee  200 200 200 رسوماالإلغاءاالمبكراللتقسيطا 

Mortgages  قروض العقارات / الأراضي 

Arrangement Fees   تيب  رسوم التر

Pre-approval fees for Mortgages (per request) AED 3,000 000,3درهما  رسوماالموافقةالقروضاالمنازلالكلاطلب 

Pre-Approval fees for Land Finance (per 
request) 

AED 5,000 000,5درهما الكلاطلب   
 رسوماالموافقةالقروضاالأراضى

Processing fees for all type of mortgages 
and ااااLand Finance (per request) 

1.0% of the financed amount 
 

لكلاطلبارسومااعداداالقرض %1.0منامبلغاالتمويل   

Partial settlement charges (per request) 
1% of the Partially settled 
amount or AED 10,000 
whichever is lower 

ا  
 %1.0منامبلغاالسداداالجزن 

درهما00,010بحدااقصا  
ا  
لبلكلاطارسوماسداداجزن    

Early settlement charges (per request) 
1% of the Outstanding balance 
or AED 10,000 whichever is 
lower 

امناالقرضا  
 %1.0مناالمبلغاالمتبقر

درهما00,010بحدااقصا  
لكلاطلبارسوماالتسويةاالمبكرةاأواالجزئية   

Cancellation Fees  الغاءرسوم  



 

 
 

  

  

Cancellation of Pre/Final approval by customer No Refund د امسير  الغاءاالموافقةا/االنهائيةامناقبلاالمتعامل المبلغاغير

Application declined by the Bank Refund Processing Fee مناالبنكاعدماموافقةاعلىاالطلب يتمااعادةاالمبلغ  

Insurance Fees  ى  رسوم التأمي 

Property Insurance Fees as per service provider اعلىاالعقار حسبامزوداالخدمة ى  رسوماالتأمير

Life Insurance Fees as per service provider اعلىاالحياة حسبامزوداالخدمة ى  رسوماالتأمير

Letter Fees ئلرسوم الرسا  

Liability Letter AED 85 (per request) 85درهمالكلاطلبا  شهادةامديونية 

Clearance Letter AED 95 (per request) 95درهمالكلاطلبا  براءةاذمة 

Request of other Letters AED 90 (per request) 90درهمالكلاطلبا  طلبارسائلااخرى 

Facility Approval Revalidation Fees   رسوم إعادة موافقة التسهيلات 

Offer Letter Renewal AED 2,500 (per request) 500,2درهمالكلاطلبا  تجديداخطاباالعرض 

Pre-Approval Renewal AED 1,000 (per request) 000,1درهمالكلاطلبا  تجديداالموافقةاالمبدئية 

Change in approval terms AED 1,000 (per request) 000,1درهمالكلاطلبا وطاالموافقة  اشر  
ى
اف  تغير

Other Fees  ىخر أرسوم  

Late Payment Fee Max AED 700 (per instance) اا700بحدااقصا االسداد درهمالكلاتأخير  
ى
اف  رسوماالتأخير

Copy of any other document AED 100 (per request) 100درهمالكلاطلبا  نسخةامنااياوثيقةاأخرى 

Evaluation fee Payable to the Bank AED 2,500 (per request) 2,500درهمالكلاطلبا 
لدفعالبنكااماالقيوينارسوماتقييماالعقاراتا)مستحقاا

)  
 الوطنى

Municipality Fee / Lands Department Fees / 
Registration Fee 

As per the particular Emirate of 
UAE Municipality Tariff  
(per request) 

 حسباالجهاتاالمختصة
 

اوالأملاكا)رسوما  
رسوماالبلديةا/ارسومادائرةاالأراضى

 التسجيل(

Deferment of Installment (service fees) AED 100 (per request) 100درهمالكلاطلبا  تأجيلاسداداالقسطا)رسوماالخدمة( 

Property Management Fee 2% of annual rental (per request) 
لكلااا-السنويةامناقيمةاالإيجاراتاا%2ا

 طلب
 رسوماإدارةاالعقاراتا

Retention Processing Fee (except top up) 
AED 1,000 (for all approved 
cases) (per request) 

درهمالكلاالمعاملاتاالمتوافقاا000,1
لكلاطلبا–علليهاا  

رسوماالعداداللاحتفاظا)مااعدااالزيادةاعلىاالتمويلا
(ا  الأصلى 

Change in installment recovery dates AED 100 (per request) 100درهمالكلاطلبا اتاري    خاسدا   
ى
اف داالدفعةاتغيير  

Non-standard statement production/copy of 
original documentation 

AED 100 (per request) 100درهمالكلاطلبا  نسخامناالعقودااوااياطلباتااخرىا 

Other certificates 
AED 75 (per request) 75درهمالكلاطلبا  

 شهادةاأخرى

Property Swaps Administration Fee 
AED 1,320 (Valuation Included) 
(per request) 

درهمالكلاطلباشاملاالتقييما023,1  رسوماإداريةالتبديلاالعقار 

Issuance of No Objection Certificate NOC AED 150 (per request) 150درهمالكلاطلبا  إصداراشهادةاعدماممانعة 

Priority Banking (Al Fares)  حساب الفارس 

Cheques   شيكاتال  

First Cheque Book No Chargesاا اشيكات لارسوم  اولادفير

Subsequent Cheque book No Chargesا  دفاتراالشيكاتاالخرىا لارسوم

Debit Card بطاقات الخصم 

ATM / Debit card replacement No Charges اصدارابطاقةاجديدة لارسوم 

Cash Withdrawal - UAE ATM Switch No Charges االتابعةالبنكاآخر لارسوم  سحبانقديامنااجهزةاالصرافااللى 



 

 
 

  

  

Cash Withdrawal - GCC ATM Switch No Charges ادولاالخليج لارسوم  
ى
اف  سحبانقديامنااجهزةاالصرافااللى 

Cash Withdrawal - International ATM  
AED 20 or (As per host country) 
(per transaction) 

حسباالدولةاالمستضيفةادرهماا20
 لكلامعاملة

ادولاالعالم  
ى
اف  سحبانقديامنااجهزةاالصرافااللى 

Remittances   تحويلات 

Managers Cheque / Demand Draft No Charges ا/احوالةاتحتاالطلب لارسوم  شيكابنك 

International Remittance No Charges تحويلاتاخارجية لارسوم 

Other Services   خدمات اخرى 

Non maintenance of Minimum Balance 
Monthly Charges 

AED 25 25درهماا اللرصيداعدماالمحافظهاعلىارسوما  االحداالدنى
ً
شهريا  

   

All charges above are exclusive of (5%)  VAT 

  
يبة على القيمة المضافة ) % ( 5جميع الرسوم المذكورة أعلاه غت  شاملة الصرى  

Above Charges are applicable from 15 March 2023 

 
 2023مارس 15 تطبق الرسوم بداية من تاري    خ 

 

ي )ش. م. ع( قد تم ترخيصه من قبل مصرف الإمارات العربية المتحدة المركزي
 بنك أم القيوين الوطنى

National Bank of Umm Al Qaiwain (P.S.C), Licensed by Central Bank of the UAE 
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